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Formulari i Aplikimit për Licencë të Makinistit
Formulari i Aplikimit për Licence është në harmoni me Ligjin e Hekurudhave Nr. 04/L-063, Rregulloren e ARH-s 02/2013 për Licencim të Makinistëve, Direktivën e BE-së 2007/59/EC dhe Rregulloren e BE-se 36/2010.
1. 
Informatat kontaktuese të organit licencues
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1.1
Aplikimi tek organi licencues:
1.2
Shëno (rrugën, qytetin, kodin postar, shtetin): 


2.
Të dhënat e aplikuesit
2.1
Shëno me tik në kutin përkatëse
2.2
Lëshim për herë të par:         FORMCHECKBOX 


                       2.3 Përditësim:               FORMCHECKBOX 

  
2.4
Ripërtëritje:                            FORMCHECKBOX 


                       2.5 Duplifikim:                   FORMCHECKBOX 

  
* Kutitë 2.6 dhe 2.7 aplikohen vetëm në raste të: ripërtëritjes, përditësimit dhe duplifikimit.
2.6
Numri identifikues i licencës: 
2.7
Data e lëshimit:  
2.8
Te dhënat e aplikuesit



2.9
Dërguar nga aplikuesi (kalo tek kutia 2.14).    FORMCHECKBOX 

2.10
Dërguar nga dikush tjetër në emër të aplikuesit (kalo tek kutia 2.11).    FORMCHECKBOX 

2.11
Të dhënat e personit tjetër që aplikon (p.sh. emri i kompanisë): 


2.12
Statusi                (p.sh. punësuar):
2.13
Adresa/telefoni/emal adresa: 


2.14
Të dhënat e aplikuesit.

2.15
Emri: 

2.16
Mbiemri: 

2.17
Gjinia:

Mashkull:  FORMCHECKBOX 


Femër:  FORMCHECKBOX 

2.18
Data e lindjes:
2.19
Vendi i lindjes: 

Nacionaliteti:


Gjuha amtare: 

2.20 Adresa postar ku Licenca mund të dërgohet. 


2.21
Adresa e përhershme e mbajtësit të licencës.





    

2.23
Aplikuesi ka kryer kontrollet mjekësore sipas shtojcës II të Rregullores së ARH-së 02/2013:

Po
 FORMCHECKBOX 



Jo
 FORMCHECKBOX 

Emri i institucionit shëndetësor dhe doktorit ku është kryer kontrolli:

Data e kontrollit mjekësor: 

2.24
Aplikuesi me sukses ka kaluar kontrollin psikologjike nga psikologu kompetent.


Po
 FORMCHECKBOX 

Jo
 FORMCHECKBOX 


Emri i Psikologut   
 


Data e kontrollimit:

2.25
Aplikuesi ka përfunduar me sukses trajnimin gjeneral  dhe ka kaluar me sukses ekzaminimin (shëno me tik në kutin relevante)


Po  FORMCHECKBOX 

       Jo
 FORMCHECKBOX 

2.26
Unë deklaroj se të gjitha informatat e dhëna janë të vërteta. E kuptoj se aplikacioni im mund të refuzohet ose licence mund të tërhiqet nëse vërtetohet se kam dhenë informata të pavërteta.
2.27
Data e aplikimit: 

2.28
Nënshkrimi aplikuesit: ______________________

2.29
Numri rendor i ARH-s: 

2.30
Data e pranimit të aplikacionit: 

3.
Mbrojtja e të dhënave personale
3.1
Të dhënat personale të makinistëve do të procedohen konformë Ligjit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale Nr. 03/L-172 dhe legjislacionit tjetër relevant në këtë fushë.
3.2
Autorizimi për të proceduar të dhënat personale
Subjekti i të dhënave ka qenë i informuar për qëllimin dhe procedurën e përpunimit të të dhënave personale për ato çështje që ndërlidhen me licencimin e makinistit si dhe regjistrin nacional të makinistëve të licencuar.

Data: 

Nënshkrimi aplikuesit   _________________
4.
Lista e dokumenteve të cilat duhet bashkangjitur aplikacioni 






1.
Licencë e re
 FORMCHECKBOX 


1.1
Aplikacioni i nënshkruar

1.2
Autorizimi për të proceduar të dhënat personale 

1.3
Dëshmi për kualifikim

1.4
Certifikate e përshtatshmërisë fizike

1.5
Certifikate e përshtatshmërisë psikologjike




1.6
Certifikate e njohurive të përgjithshme
1.7
Kopje të dokumentit identifikues
2.
Përditësim
 FORMCHECKBOX 


2.1
Licencën ekzistuese

2.2
Arsyeja për përditësim të licencës

3.
Amendamentim
 FORMCHECKBOX 


3.1
Licencën ekzistuese

3.2
Certifikate e përshtatshmërisë fizike

3.3
Arsyeja për ndryshim

4.
Duplifikim
 FORMCHECKBOX 


4.1
Deklarimi i arsyes pse kërkohet duplifikim

(shkatërruar/humbur/etj)

5.
Ripërtëritje
 FORMCHECKBOX 


5.1
Certifikate e përshtatshmërisë fizike

5.2
Kopje të licencës së fundit

5.3
Dëshmi për mbetje kompetent (nëse kërkohet)
Për ARH-në
           Numri referues i brendshëm
        Data e kompletimit të aplikacionit
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Republika e Kosovës-Republika Kosova-Republic of Kosovo


Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave


Regulativni Autoritet Železnica
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